En cuanto á la eficacia de dichas Misas, son dignas de notarse las palabras del Consultor designado por la S. C. de Indulgencias, quien en su voto ó dictámen dice lo siguiente: *Quoad efficaciam Tricenarii, hanc sufficere ad liberandam a Purgatorio animam cuius favore fit idem Tricenarium. Quoad effectum in actu primo vim Tricenarii non differre ab efficacia Missæ celebratæ apud Altare privilegia-*

*tum, differre vero Tricenarium a triginta Missis celebratis, etiam eodem die, in hoc quod secundæ citius suffragium afferant, sed a Purgatorio non liberant animam, quæ indigeat suffragiis majoribus efficacia ordinaria triginta Missarum; dum Tricenarium etsi tardius agat, tamen ad ejus exitum animam liberat.*

*Efficacia insuper propria Tricenarii secum fert maximam probalitatem quod anima, pro qua perficitur, realiter liberetur illico a penis Purgatorii. Pro certo tamen haberi non potest quod Tricenarium semper obtineat realiter liberationem animæ; idque erui ex consuetudine idem etiam plures iterandi; ex analogia cum Indulgentia plenaria, quæ certum infallibiliter non est, an in sua integra extensione juvet illis quibus applicatur. Quod autem Tricenarium nedum probabilissime sufficiens sit, sed realiter liberet animam a Purgatorio eruit Consultor ex sententia gravium auctorem, et ex maxima veneratione qua idem Tricenarium prosequitur Ecclesia. Acta S. Sedis, vol. XVI, pág. 516, anno 1884.*

Véase ahora el texto de las preces del Rmo. P. General de los Camaldulenses, actual Abad de *Monte Cælio*, y los decretos subsiguientes de la referida Sagrada Congregación de Indulgencias. Dicen así:

**De Gregoriano Tricenario, de Altari Sancti Gregorii in «Monte Coeli», et de Altaribus Gregorianis «ad instar»**

*Ordinis Monachorum Camaldulensium. Pro animabus e Purgatorio liberandis ab antiquis temporibus Christi fideles celebrandas curarunt et curant Missas (quæ Gregorianæ, seu Gregorianum Tricenarium appellantur,) quæ nimurum per triginta continuatos dies, ad exemplum Sancti Gregorii Magni in quovis Altare dicuntur. In eundem finem et ab antiquis pariter temporibus Christifideles offerri expostularunt et expostulant Missæ Sacrificium in Altari Sancti Gregorii in ejus Ecclesia Cælimontana. Tum in triginta illis Missis, tum in quavis Missa ad Altare Sancti Gregorii specialem fiduciam Christifide-*

les, et habuerunt, et habent, veluti si ipsæ ita efficaces sint censendæ, ut anima pro qua celebrantur e Purgatoriis pœnis illico liberetur. Verum de duplice hujusmodi praxi dubitari coepit est a præstantibus quibusdam viris, ea potissime de causa, quod hujusmodi Christifidelium fiducia haud solido fundamento inniti videatur. Quod quidem adeo permovit hodiernum Abbatem Generalem Monachorum Camaldulensem, quibus costudienda tradita fuit Ecclesia in qua Gregoriani Tricenarii praxis initium forte sumpsit, et Altare S. Gregorii existit, ut Antecessoris sui preces urgeret, et Sacrae Congregationis Indulgentis præpositæ dubia aliqua authentice dirimenda exhiberet. Quum vero anteactis temporibus, Romani Pontifices præsertim Gregorius XIII, plurima Altaria tum Romæ, tum alibi, formula usi solemni «privilegiata declaraverint ad instar» Altaris Sancti Gregorii in Monte Cœlio et Christifideles haud dissimilem a superius dicta fiduciam reposuerint et reponant in Missis quæ hujusmodi in Altariis ad juvandas animas in Purgatorio detentas celebrantur: quumque hæc Altaria «Gregoriana ad instar» nuncupata usque ad annum 1852 concessa, ob exorta dubia de discrimine Altaris «Gregoriani ad instar» ab Altari sine addito privilegiato Pius s. m. PP. IX die 15 Martii illius anni prohibuerit quominus in posterum concederentur et absolverentur, hinc opportunum visum est dubiis a Rmo. P. Abbate propositis aliud ex officio subnectere et de eo disquirere, respiciens amussim suspensionem a s. m. Pii PP. IX indictam.